INDICAÇÃO  354/2018

CONSIDERANDO que a ausência de manutenção naquele logradouro

contribuiu para ocasionar um dano maior, propiciando o aparecimento de

buracos por toda parte em uma pista de terra batida;

CONSIDERANDO que devido aos buracos e com as chuvas a via fica

intransitável.

CONSIDERANDO que a mesma e uma via que transita linha de Ônibus,

Transporte escolar, necessita com urgência da pavimentação.

CONSIDERANDO que tal situação, em consequência, está ocasionando

sérios transtornos para os moradores da região e demais munícipes que por

ali transitam;

        O Vereador Carlos Alberto da Silva Noia, no uso da atribuição
que lhe confere o artigo 133 do Regimento Interno, INDICA ao Chefe
do Poder Executivo Municipal que seja efetuado, em caráter de
urgência, estudos sobre implantação de Pavimentação com Guias e
Sarjetas  na Rua Shysue Tamura, Parque São Leonardo, Embu das
Artes.

Dispõe sobre implantação de

Pavimentação, guias e sarjetas em toda

extensão da Rua Shyzue Tamura,

parque São Leonardo, Embu das

Artes.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação, para que possa ser

enviado ao poder executivo.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu, 10 de Agosto de 2018.

Carlos Alberto da Silva Noia

Vice-Presidente

Carlinhos do Embu